
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 28 de novembro de 2019 Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBCE4BD49B513F0EE24CA5374E1EF18C



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-SRP.

• 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PP001/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO215/19 , DIS039/19  E RATIFICAÇÃO DO ATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBCE4BD49B513F0EE24CA5374E1EF18C



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA  
CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, através de seu Pregoeiro, torna público que abriu 
licitação na modalidade P.P nº 033/2019-SRP; TIPO: Menor preço por lote; OBJETO: 
Fornecimento de peças e serviços para os veículos e máquinas deste Município99; 
Data/dia/local: 12/12/19 às 09:30 horas, na Sala de Licitações e Contratos desta Prefeitura. 
Edital no site: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de 
Licitações e Contratos sita à R. Eduardo Barreto nº 125, Centro; Telf. 74-3646-1200; 
Cafarnaum BA, 26/11/19; Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0181F664A228F34A41E2FC29D761CDFB

quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

4º TERMO ADITIVO  
P. P. Nº 001/2017 - CONTRATO Nº PP001/2017 - CONTRATANTE: Pref. Mun. de 
Cafarnaum/BA - CONTRATADA: A.S. VIANA COSTA DANTAS LTDA - OBJETO: 
Reajuste de valor no percentual aproximado de 11.18%, passando o valor global do contrato 
de R$: 407.850,00 para R$: 453.450,00; Data Assinatura. 25/11/19– Sueli Fernandes de Souza 
Novais – Prefeita Municipal. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9205DAEA096F9F17F0D67B67FCD1B347

quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 28 de novembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 039/19 – Objeto: Locação de imóvel para realização das atividades diárias 
do serviço de convivência e fortalecimento de Vínculos, no distrito de Canal, em 
Conformidade com Parâmetros preestabelecidos no centro de referência de Assistência 
Social do Município de Cafarnaum- Ba ; Art 24, Inciso X da Lei 8.666/93- MARIANO 
JOSE BATISTA– Valor Global R$ 12.350,00 : Jackson Aloan Souza Marques – Presidente 
- 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 215/19 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto–
Locação de imóvel para realização das atividades diárias do serviço de convivência e 
fortalecimento de Vínculos, no distrito de Canal, em Conformidade com Parâmetros 
preestabelecidos no centro de referência de Assistência Social do Município de Cafarnaum- 
Ba. Art 24 Inciso X da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./19-02.10.02-2103-3390.36.00-0–
Contratado - MARIANO JOSE BATISTA– Vlr. Global R$12.350,00 – Data de Assinatura 
01/11/2019-Vig. Até 31/12/2020; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município 
de Cafarnaum Bahia. 

 
 
 
 
 
 

         RATIFICAÇÃO DO ATO  
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o disposto no Art.24, X, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da 
Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente à 
Locação de imóvel para realização das atividades diárias do serviço de convivência e 
fortalecimento de Vínculos, no distrito de Canal, em Conformidade com Parâmetros 
preestabelecidos no centro de referência de Assistência Social do Município de Cafarnaum- 
BA, em favor do MARIANO JOSÉ BATISTA, inscrito sob o CPF: 415.651.855-87. 
Valor Global da Contratação: R$ 12.350,00 (doze mil trezentos e cinquenta reais). Prazo de 
Execução: 13 (treze) meses, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais-Prefeita 
Municipal, Cafarnaum-Ba, 01 Novembro de 2019. 
                                                                                                                                                                              

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBCE4BD49B513F0EE24CA5374E1EF18C


		2019-11-28T14:09:02-0300




